

Interpelacje i zapytania

zgłoszona przez Radnego **Edwarda Fedko** w dniu 19 lutego 2023 roku w sprawie:

- 1. Sfinansowania ze środków budżetu województwa lubuskiego na rok 2023 - przewidzianych na wsparcie jednostek OSP – szkolenia w ramach doskonalenia techniki jazdy dla kierowców OSP posiadających uprawnienia do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych.***

Ad. 1. W województwie Lubuskim aktualnie funkcjonuje 348 jednostek ochotniczych straży pożarnych, w tym ponad 150 włączonych jest do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego. Są to jednostki wysoko wyspecjalizowane, posiadające w swoich szeregach wysoko przeszkolonych członków, posiadających specjalistyczny sprzęt, w tym średnie samochody ratowniczo – gaśnicze, do prowadzenia których wymagane są uprawnienia do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych. Jednostki te i ich kierowcy pracują często w ekstremalnych warunkach, stąd też istnieje pilna potrzeba podnoszenia ich umiejętności pod kontem doskonalenia techniki jazdy. Doskonałym miejscem do tego typu szkoleń jest Ośrodek Doskonalenia Techniki Jazdy w Tomaszowie, podległy Wojewódzkiemu Ośrodkowi Ruchu Drogowego w Zielonej Górze. Wniosuję, aby w tym roku w pierwszej kolejności szkoleniem objąć grupę kierowców (150 osób) z jednostek wchodzących w skład KSRG. Koszt szkolenia jednej osoby na pojeździe zleceniodawcy wynosi 690,00 zł. netto. Szkolenie możliwe jest do przeprowadzenia w grupach 10 – 15 osobowych. Szkoląc kierowców OSP w zakresie doskonalenia techniki jazdy podnosimy nie tylko bezpieczeństwo strażaków, ale możemy również bardziej efektywnie wykorzystać ośrodek w Tomaszowie.

Edward Fedko

Zielona Góra, 02 marca 2023 r.

DG.IV.0003.1.2023

**Pan
Edward Fedko
Radny
Województwa Lubuskiego**

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację z dnia 19 lutego 2023 roku w sprawie:

- 1. Sfinansowania ze środków budżetu województwa lubuskiego na rok 2023 – przewidzianych na wsparcie jednostek OSP – szkolenia w ramach doskonalenia techniki jazdy dla kierowców OSP posiadających uprawnienia do prowadzenia pojazdów uprzywilejowanych*

uprzejmie informuję, że w budżecie województwa lubuskiego na rok 2023 zostały zaplanowane środki w rozdziale 75095 w § 2710 w kwocie 300.000 zł na wsparcie jednostek samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań z zakresu ochrony przeciwpożarowej.

Ogłoszenie zasad przyznawania dotacji na dofinansowanie zadań własnych gmin z zakresu ochrony przeciwpożarowej w 2023 roku planowane jest na przełomie I i II kwartału br. Wówczas Gmina będzie mogła wystąpić do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego w Zielonej Górze o dofinansowanie (przy udziale środków gminy) np. szkolenia kierowców OSP posiadających uprawnienia do kierowania pojazdów uprzywilejowanych.

Stosowna informacja wraz z kryteriami oceny wniosków przyjętymi przez Zarząd Województwa Lubuskiego zostanie opublikowana na stronie BIP Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego i przekazana do samorządów.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]